PORTARIA CRP-02 Nº 008/2022

Nomeação de membros
faltantes para composição da
Comissão Regional Eleitoral do
CRP-02.

CONSIDERANDO a necessidade de realização do processo eleitoral para eleição dos conselheiros
titulares e suplentes do Conselho Regional de Psicologia da 2ª Região – CRP-02 e para consulta
dos membros do Conselho Federal de Psicologia – CFP;

CONSIDERANDO a necessidade de observância das regras presentes na Resolução CFP Nº 05,
de 03 de agosto de 2021, que aprova o Regimento Eleitoral do Sistema Conselhos de Psicologia;

CONSIDERANDO a impossibilidade de indicação completa da Comissão Regional Eleitoral – CRE,
por meio da Segunda Assembleia Geral Extraordinária, nos termos do Art. 20, §1º da Resolução
CFP nº 05, de 03 de agosto de 2021;

CONSIDERANDO o teor do Art. 20, §2º da Resolução CFP nº 05, de 03 de agosto de 2021, que
orienta o Plenário a convocar e nomear os membros faltantes para compor a Comissão Regional
Eleitoral - CRE;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros suplentes da Comissão Eleitoral do CRP-02: Sheila Amarante Silva
Cavalcanti CRP-02/19.039 e Gleydson Rocha de Souza CRP-02/ 19.267.

Art. 2º - A Comissão Eleitoral do CRP-02 passa a ter a seguinte composição:

• Jorge Luiz da Silva CRP-02/18235 – Presidente da Comissão;

• Samantha Liege de Sousa Cassimiro CRP-02/18894 – Membro Titular;

• Laís de Souza Monteiro CRP-02/16758 – Membro Titular;

• Anna Marly Piron CRP-02/ 22849 – Membro Suplente;

• Sheila Amarante Silva Cavalcanti CRP-02/19.039– Membro Suplente;

• Gleydson Rocha de Souza CRP-02/ 19.267 – Membro Suplente.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura.

Recife, 11 de março de 2022.

Alda Roberta Lemos Campos Boulitreau - CRP 02/6280

Conselheira Presidente do CRP-02

	PORTARIA CRP-02 Nº 008/2022